
1

Výukový program - Šplhavci

Žáci 3. až 8. tříd se zúčastnili programu "Šplhavci a další obyvatelé dutin".

V pondělí 9. května 2017 se žáci 3. až 8. tříd zúčastnili výukového programu "Šplhavci a další obyvatelé
dutin". V rámci přednášky byli žáci seznámeni s největším šplhavcem kontinentální Evropy, datlem černým,
dále našimi nejběžnějšími druhy strakapoudů a žlun, které jsou někdy nazývány zemními datly. Představeny
byly i další, méně známé, avšak zajímavé druhy šplhavců, kteří se v naší přírodě vyskytují velmi vzácně a
jsou silně ohroženy. Současně se žáci seznámili i s některými ptáky a savci, kteří dutiny po šplhavcích
následně využívají. Povídání bylo doprovázeno promítáním videí a ukázkami živých ochočených jedinců, se
kterými se tak žáci seznámili velmi zblízka.

Přírodovědný program


